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Energimyndigheten informerar om 
förändringar i elcertifikatsystemet  

Elleverantörer 
 

Nya regler för elintensiv industri  
  

Sedan elcertifikatsystemet startade den 1 maj 2003 har den elintensiva 
industri på ett eller annat sätt varit undantaget kvotplikt på den el som 
de använder i sin tillverkningsprocess. Anledningen till detta är att 
företagens internationella konkurrenskraft inte ska försämras jämfört 
med företag i andra länder.  
 
Den definition som nu finns gällande elintensiva företag, ett företag 
som under ett kalenderår använder minst 40 MWh el för varje miljon 
kronor av företagets försäljningsvärde, har kritiserats. Riksdagen har 
därför beslutat om ändringar av regelverket som berör definitionen och 
undantagsreglerna för elintensiva företag. Det ändrade regelverket 
träder i kraft den 1 januari 2009. I det här informationsbladet får du 
information om ändringarna och hur det påverkar dig som elleverantör. 
 

Vad är en elintensiv industri? 
Enligt den nya definitionen är en elintensiv industri ett företag i sin 
helhet eller en del av ett företag som utgör en egen verksamhet eller 
verksamhetsgren, där det 

• bedrivs och under de senaste tre åren har bedrivits 
industriell tillverkning i en process i vilken det använts i 
genomsnitt minst 190 megawattimmar el för varje miljon 
kronor av förädlingsvärdet av den elintensiva industrins 
produktion, eller 

• bedrivs ny verksamhet med industriell tillverkning i en 
process i vilken det används eller beräknas användas i 
genomsnitt minst 190 megawattimmar el för varje miljon 
kronor av förädlingsvärdet av den elintensiva industrins 
produktion, eller 

• bedriver verksamhet för vilken avdrag får göras för skatt 
på elektrisk kraft enligt 11 kap 9 § 2, 3 eller 5 lagen 
(1994:1776) om skatt på energi.  

Viktiga datum  
 
September 2008 
Proposition 2008/09, Ändringar i lagen 
(2003:113) om elcertifikat lämnas till 
riksdagen  
 
13 november 2008 
Beslut i riksdagen gällande införandet av 
ändringar i lagen om elcertifikat gällande 
elintensiv industri 
 
December 2008 
Beslut om nya föreskrifter om elcertifikat 
som träder i kraft den 1 januari 2009 
 
1 januari 2009 
Förändringar i lagen om elcertifikat träder i 
kraft 
 
Januari 2009  
Elintensiv industri ska anmäla sig för 
registrering som kvotpliktig  
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Elleverantörer 

 

 

Den nya definitionen har sin utgångspunkt i företagets elanvändning i 
relation till förädlingsvärdet. Med förädlingsvärde avses skillnaden 
mellan den elintensiva industrins sammanlagda omsättning och 
sammanlagda inköp. Till skillnad från den tidigare definitionen, 
elanvändning i relation till försäljningsvärde, kommer den nya 
definitionen inte att vara lika känslig för t.ex. förändringar i 
råvarukostnaderna liksom värdestegringar som skett hos t.ex. 
underleverantörer.   

 

Prövningen av om ett företag uppfyller kraven för att registreras som 
elintensiv industri baseras på företaget elanvändning och 
förädlingsvärde för de tre senaste åren. Företag som uppfyller kravet 
kommer att bli registrerade som kvotpliktiga för tre år från 
beslutsdatum. För företag med ny verksamhet gäller registreringen 
endast ett år i taget till dess att historiska värden har erhållits för tre år.  

 

Påverkan på dig som elleverantör 
Principen för hur du som elleverantör ska hantera företag som 
registrerats som elintensiv industri kommer inte att ändra sig från 
tidigare hantering. Från det datum som företaget registrerats som 
kvotpliktig elintensiv industri ska du inte debitera företaget någon 
kostnad för elcertifikat i elpriset. Ett företag som är registrerat som 
elintensiv industri ska undantas vid beräkning av kvotpliktig el, dvs. all 
el som levereras till företaget (den juridiska personen) ska finnas med i 
avdragsposten som avser elleverans till elintensiv industri. 
 
Bestämd registreringsperiod 
Nytt är att företagen registreras som elintensiva under en  
3-årsperiod. Syfte med den tidsbestämda registreringsperioden är att 
skapa ökad stabilitet - jämfört med det tidigare undantaget som kunde 
ändras när som helst - såväl för den elintensiva industrin som för dig 
som elleverantör.  
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Alla företag måste omregistreras 
Ändringen av definitionen av elintensiv industri kommer att innebära att 
alla företag som uppfyller kraven för att registreras som elintensiv 
industri måste ansöka om registrering, oavsett om de varit registrerade 
tidigare eller inte. I lagändringen finns en övergångsregel som säger att 
företag som ansöker om registrering senast den 31 januari 2009 och 
uppfyller kraven för att vara registrerad som elintensiv industri ska 
registreras från den 1 januari 2009. Det är Energimyndighetens 
ambition att registrera företagen så fort som möjligt. Men pga. mängden 
ärenden att hantera kan det inte uteslutas att myndighetens kan komma 
att behöva mer tid. 
 

Kvotpliktiga i IT-stödet 
I Energimyndighetens IT-stöd kommer det även fortsättningsvis att 
finnas en lista (Alla kvotpliktiga) över samtliga företag som är eller har 
varit registrerade som elintensiva samt från vilket datum de registrerats 
samt avregistrerats. För de företag som varit registrerade enligt samtliga 
tidigare undantagsregler och även den nya regeln kommer det att se ut 
enligt följande i listan: 
 
Org.nr Företag  Registrerad  Avregistrerad  Senaste förändring 
xxxxxx Företag X 2003-05-01 2007-01-01 
xxxxxx Företag X 2007-01-01 2009-01-01 
xxxxxx Företag X 2009-01-01  2009-01-20 
 
Nytt på listan är rubriken Senaste förändring som Energimyndigheten 
efter önskemål från er elleverantörer har lagt till. Rubriken är tänkt att 
underlätta för er så att ni lättare ska kunna se vilka förändringar som 
skett sedan ni sist kontrollerade listan. 
 
Energimyndigheten vill också poängtera vikten av att du som 
elleverantör och berörda kunder tydliggör för varandra om kunden är 
eller kommer att bli registrerad som elintensiv industri så att 
felaktigheter i faktureringen, deklarationen av kvotplikt samt 
annullering kan minimeras.  
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Elleverantörer 

 

Mer information  
Mer information om elcertifikatsystemet, specifik information till dig 
som elleverantör samt om elintensiv industri och kvotplikt finns att läsa 
på www.energimyndigheten.se/elcertifikat. Där kan du börja 
prenumerera på myndighetens elektroniska nyhetsbrev och löpande få 
nyheter om elcertifikatsystemet. 

 

 
 

 
 

Ytterligare information 
www.energimyndigheten.se/elcertifikat 
 
 
Kontakta oss 
elcertifikat@energimyndigheten.se 
 
Martin Johansson 016-544 2128 
Jenny Johansson 016-544 2235 
Maria Jöhnemark 016- 544 2288 
Maria Westrin 016-544 2125 
Roger Östberg 016-544 2237 


